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PROTOKÓŁ NR VII/2019 

 

Z SESJI RADY POWIATU SIERADZKIEGO 

VI KADENCJI ODBYTEJ W DNIU 30 MAJA 2019 ROKU 

godz. 13
00 

sala 113 Starostwa Powiatowego 

Plac Wojewódzki 3 w Sieradzu 

 

 

Na podstawie art. 15 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym Przewodnicząca Rady Powiatu Olga Kołoszczyk zwołała na dzień  

30 maja 2019 roku godz. 13
00

 VII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego VI kadencji 2018-

2023.  

Przewodnicząca Rady otworzyła VII sesję Rady Powiatu Sieradzkiego  

VI kadencji 2018-2023, powitała wszystkich przybyłych radnych, Zarząd na czele  

z Panem Starostą, Wicestarostę Kazimierę Gotkowicz, Skarbnika Powiatu Iwonę 

Piekarczyk, Sekretarza Powiatu Katarzynę Dąbrowską, pracowników starostwa, 

przybyłych oraz zaproszonych gości a także przedstawicieli mediów /lista obecności 

członków Zarządu, pani Skarbnik, pracowników starostwa stanowi załącznik nr 1 do 

protokołu, lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu/. 

Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk po stwierdzeniu kworum stwierdziła, 

że w sesji bierze udział 22 radnych, obrady sesji są prawomocne, lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

Obecni: 

1. Tomasz Baliński 

2. Mariusz Bądzior 

3. Sławomir Bruś 

4. Andrzej Czyżak 

5. Sylwia Dęga-Frątczak 

6. Kazimiera Gotkowicz 

7. Jan Hankiewicz 

8. Daniel Joachimiak 

9. Jan Kołodziejczyk 

10. Olga Kołoszczyk 

11. Michał Ławniczak 

12. Daniel Palma 

13. Marek Płóciennik (nieobecny) 

14. Małgorzata Rojanek 

15. Artur Sterna 

16. Maciej Sulgan 

17. Edward Szewczyk  

18. Michał Terka 

19. Jacek Walczak 

20. Grzegorz Wardęga 

21. Konrad Wilczyński 

22. Michał Wzgarda 

23. Krzysztof Żubrowski 
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Punkt 2 

Przyjęcie porządku obrad VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

2. Przyjęcie porządku obrad VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad VI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Wystąpienia przybyłych gości. 

6. Wystąpienia radnych. 

7. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od VI do VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Sieradzu w 2018 roku. 

9. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej  

w Rafałówce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 

rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 

rok Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 

rok Muzeum Okręgowego w Sieradzu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 

rok Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Sieradzu. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” -  OSP Niechmirów. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” - OSP Sieradz Woźniki. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” - OSP Dąbrowa Wielka. 

19. Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Sieradzkiego w 2018 roku. 

20. Sprawy różne. 

21. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

Uwag nie wnoszono 

Głosowanie porządku: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski. 
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 PRZECIW (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Porządek został przyjęty. 

 

Punkt 3  

Przyjecie protokołu z obrad VI sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

Uwag nie wnoszono. Protokół został przyjęty. 

 

Punkt 4 

Powołania Komisji Uchwał i Wniosków 

 Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zaproponowała kandydaturę radnego 

Andrzeja Czyżaka, radnego Daniela Joachimiaka, radnego Dominika Ławniczaka. 

Radni wyrazili zgodę. 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski. 

 PRZECIW (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Do Komisji Uchwał i Wniosków weszli: radny Andrzej Czyżak, radny Daniel 

Joachimiak, radny Dominik Ławniczak. Radni zajęli miejsca, ukonstytuowali się  

i przystąpili do pracy.  

 

Punkt 5 

Wystąpienia przybyłych gości 

 Pani Eleonora Pabich Przewodnicząca KZ NSZZ „Solidarność" przy DPS  

w Sieradzu z filią w Witowie i Rożdżałach, przy DPS w Biskupicach. „ Panie Starosto 

w kwietniu 2015 roku pisał pan, że cały czas trwają prace w celu określenia kierunków 

działań, mających przeciwdziałać pogłębiającym się problemom finansowym 

jednostek pomocy społecznej Powiatu Sieradzkiego. Dzisiaj jest 30 maj 2019 roku i na 

przestrzeni minionych lat również tych przed 2015 rokiem należy stwierdzić, że ani 

Pan ani Rada Powiatu nie dołożyliście starań, ażeby poprawić sytuację płacową 

pracowników domów pomocy społecznej. Jak mantrę powtarzacie, że z uwagi na 

sytuację finansową Powiatu nie jest możliwe przeznaczenie na ten cel większych 

środków, a przecież zostaliście powołani do tego, aby o nie zabiegać. Macie do tego 

odpowiednie służby i uprawnienia. W odpowiedzi na interpelację nr 18507 w sprawie 

finansowania domów pomocy społecznej w Województwie Łódzkim, która została 

złożona w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej czytamy, że również 

powiat powinien partycypować w finansowaniu ponad gminnych domów pomocy 

społecznej, ponieważ prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej 

o zasięgu ponad gminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób jest zadaniem 

własnym powiatu. Udział powiatów we wpływach z podatku dochodowego od osób 
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fizycznych, od podatników tego podatku zamieszkałych na obszarze powiatu wynosi 

10,25 %, zaś udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych, od 

podatników tego podatku, posiadających siedzibę na obszarze powiatu 1,40 %. 

Dodatkowo jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać z budżetu państwa 

dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej na zadania własne z zakresu pomocy 

społecznej. Z kolei w odpowiedzi na pismo skierowane przez "Solidarność" do 

Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, Wydziału Rodziny i Polityki Społecznej, 

Dyrektor tego wydziału informuje, że zgodnie z art. 19 pkt. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej (tj, Dz. U. z 2016 poz. 930, ze zmianami), 

prowadzenie domów pomocy społecznej jest zadaniem własnym powiatów, co 

obliguje starostów do partycypacji w kosztach utrzymania domów pomocy społecznej 

na swoim terenie. Pracownicy zatrudnieni w domach pomocy społecznej 

prowadzonych przez samorządy lokalne są zatrudniani i wynagradzani ze środków 

pochodzących z budżetów tych samorządów, zgodnie z regulaminem wynagradzania 

ustalonym na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2016 poz. 902 ze zmianami) oraz przepisami 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2019 roku w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2014 poz. 1786). Zatem wszystkie decyzje 

dotyczące polityki płacowej podejmowane są wyłącznie w poszczególnych 

samorządach. Jak wynika z powyższego pan panie Starosto i Rada Powiatu jesteście 

zobligowani do tego, aby zabiegać o dobrą sytuację finansową podległych jednostek, 

dlatego my związkowcy przychodzimy do Pana. Związek zawodowy jest powołany do 

reprezentowania i obrony praw ludzi pracy, ich interesów zawodowych i socjalnych. 

Jednak "Solidarność" ze swej strony często podejmuje działania, które mogą poprawić 

sytuację płacową pracowników. W efekcie tych działań przyczyniła się do tego, że 

Wojewoda Łódzki zwiększa plany dotacji w rozdziale 85202 § 2130 we wszystkich 

starostwach powiatowych, z przeznaczeniem na działalność domów pomocy 

społecznej. Dotacja ma charakter jednorazowy a powiaty otrzymały pismo w którym 

zaznaczono, że dodatkowe środki finansowe mogą być przeznaczone na 

wynagrodzenia, w tym premie lub nagrody dla pracowników, tyko czy były? Dziwi 

nas Pana zarządzenie w sprawie ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania 

mieszkańca w powiatowych domach pomocy społecznej na terenie powiatu 

sieradzkiego w 2019 roku, w którym średni koszt utrzymania mieszkańca dla DPS  

w Sieradzu ustalił pan o około 300 złotych niższy od pozostałych domów. To, że 

prowadzone są inwestycje, jest coś poprawiane, ulepszane, dostosowywane do 

różnych wymogów powinno być nagradzane a nie odwrotnie. Zła sytuacja finansowa 

powiatu nie przeszkodziła państwu w podjęciu uchwały na pierwszej sesji Rady 

Powiatu Sieradzkiego kadencji 2018-2023, znacznych podwyżek miesięcznych diet. 

Dla przewodniczącego rady 367 zł. tj. 95%, członka zarządu 478 zł. tj. 90%, 

wiceprzewodniczącego rady 589 zł. tj 85 % przewodniczących komisji stałych 700 zł. 

tj. 80 %, i radnych 582 zł. tj. 65 %. Nic nie stało na przeszkodzie utworzenia Wydziału 

Inwestycji i Zarządzania Nieruchomościami, nowej komórki w starostwie, której 

naczelnik z całą pewnością nie zarabia poniżej minimalnej krajowej. Proszę nam nie 

wmawiać, że nie ma właściwie z czego dać bo jak wynika z powyższego jak się chce 

to można. Decyzje dotyczące wzrostu wynagrodzeń należą do Starosty i Rady 

Powiatu, dlatego z uwagi na wieloletnie zaniedbania w tym temacie ze strony 
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starostwa i rady domagamy się podwyżek wynagrodzeń o 800 złotych do pensji 

zasadniczej dla wszystkich pracowników z wyrównaniem od stycznia bieżącego roku. 

KZ NSZZ „Solidarność". Pani Eleonora Pabich dodała, że słuchając wypowiedzi Pani 

Wicestarosty, że pracownicy DPS-ów dostali od 10 do 12% podwyżek, stwierdziła że 

niestety ale po 42 latach pracy nie może doliczyć się 5 % podwyżki a co dopiero 

mówić o 10%.  

 

Punkt 6  

Wystąpienia radnych 

Głosu nie zabrano. 

 

Punkt 7 

Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od VI do VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego 

 Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior przedstawił informację o działalności 

Zarządu Powiatu Sieradzkiego w okresie od VI do VII sesji Rady Powiatu 

Sieradzkiego 

Uwag nie wnoszono. 

Informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Punkt 8 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu  

w 2018 roku 

 Radny Jacek Walczak stwierdził, że ma dość dużo wątpliwości, jeśli chodzi  

o sprawozdanie, ponieważ nie ma w nim odniesienia do lat poprzednich. Za chwilę 

będzie podejmowana ważna decyzja dotycząca Rafałówki i z takiego sprawozdania 

powinno się wyczytać, co będzie dalej z wychowankami. Radny zawnioskował, aby  

w przyszłości sporządzać sprawozdania w oparciu o pewną standaryzację by móc 

porównać placówki i wyciągać wnioski. 

Innych uwag nie wnoszono. 

Informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Punkt 9 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 r. 

Uwag nie wnoszono. 

Informacja została przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej  

w Rafałówce 

Radny Jacek Walczak zabierając głos stwierdził, że Rada stoi przed bardzo 

trudną decyzją. Dla radnego jest zbyt mało informacji by móc zagłosować za 

likwidacją placówki z tak bogatą tradycją. Klub Radnych Ziemia Sieradzka już na 

poprzedniej sesji domagał się informacji i wyliczeń, a w uzasadnieniu do projektu 

uchwały jest jedynie zapis mówiący o ekonomicznym argumencie likwidacji. 

Radnemu brakuje powodów, które wpłynęły na ww. sytuację ekonomiczną placówki. 



6 

 

Radny wspomniał, że pani Wicestarosta była obecna na posiedzeniu Komisji Spraw 

Gospodarczych, poinformowała o powodach likwidacji i o braku większych 

sprzeciwów osób zatrudnionych.  Radnego to jednak nie przekonuje, ponieważ tylko 7 

z 23 pracowników otrzymało propozycję dalszej pracy. Radny chciałby porównać i 

wyciągnąć wnioski z danych jak było np. 5 lat temu w stosunku do roku bieżącego,  

tych danych nie ma w uzasadnieniu. Ponadto radny stwierdził, że decyzja nie jest 

zgodna ze strategią rozwiązywania problemów społecznych na lata 2014-2020. Za 

ustne przekazywanie informacji nie można pociągnąć do odpowiedzialności.  

Pani Kazimiera Gotkowicz stwierdziła, że zarówno przed poprzednią sesją jak i 

przed dzisiejsza była obecna na wszystkich posiedzenia komisji i informowała radnych 

o planowanych decyzjach, ponadto radny Jacek Walczak jest radnym drugą kadencję i 

miał możliwość zapoznania się z działalnością placówki. Dodała, że standardy 

europejskie dążą do tworzenia rodzinnych domów dziecka i rodzin zastępczych  

a  rezygnuje się z opieki instytucjonalnej. Na ten moment w Rafałówce jest 12 dzieci, 

w Tomisławicach 14 dzieci i ta liczba nieustająco się zmniejsza, każdy z tych domów 

dysponuje 30 miejscami. Za rok będzie poniżej 14 dzieci, ponieważ wymagają tego 

przepisy prawa.   

 Radny Maciej Sulgan stwierdził, że jest radnym pierwszą kadencję i chciałby 

zapoznać się z informacjami dlaczego bardziej zasadna jest likwidacja Rafałówki niż 

Tomisławic, takie dane i analizy porównawcze powinny być przekazane na piśmie. 

Radny dodał, że Wicestarosta martwiąc się o dzieci też powinna pomyśleć o dzieciach 

pracowników dps-ów, którzy zarabiają niewielkie pieniądze.   

Pani Kazimiera Gotkowicz stwierdziła, że radni mogli pytać, jeśli coś było 

niejasne, ponieważ informacje były przekazywane podczas komisji. Nie było 

wniosków o pisemne informacje. Ponadto Wicestarosta dodała, że dzieci przechodzą 

do Tomisławic z psychologiem i wychowawcą by jak najmniej odczuły zmianę i czuły 

się bezpiecznie. Argumentem przemawiającym za Tomisławicami była również 

kuchnia.  

Radny Jacek Walczak stwierdził, że pani Gotkowicz była zbyt długo w opozycji 

i nauczyła się zaczepnego tonu wypowiedzi, pani ma bronić uchwały a nie atakować. 

Skoro radni proszą o dodatkowe informacje Wicestarosta powinna ich udzielić. Klub 

Radnych Ziemia Sieradzka zagłosuje przeciw tej uchwale ze względu na słabe 

uzasadnienie. 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zakończyła dyskusję, zwróciła się do 

Komisji Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/54/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 

maja 2019 roku w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej  

w Rafałówce. 

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (18 głosów) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Sylwia Dęga-Frątczak, 

Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan Kołodziejczyk, 

Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata Rojanek, Artur 
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Sterna, Edward Szewczyk, Michał Terka, Grzegorz Wardęga, Michał Wzgarda, 

Krzysztof Żubrowski 

 PRZECIW (3 głosy) 

Maciej Sulgan, Jacek Walczak, Konrad Wilczyński 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (1 głos) 

Andrzej Czyżak 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Uchwała został przyjęta większością głosów. 

/uchwała Nr VII/54/2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu/.  
 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk poinformowała, iż pozytywne opinie 

do omawianego projektu uchwały wypracowała Komisja Spraw Gospodarczych, 

Komisja Spraw Społecznych, Komisja Drogownictwa, Komunikacji i Spraw 

Obywatelskich oraz Komisja Budżetu i Finansów. 

 Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji Uchwał i Wniosków  

o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/55/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 

maja 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr VII/55/2019 stanowi załącznik nr 8 do protokołu/.  

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk poinformowała, iż pozytywną opinię 

do omawianego projektu uchwały wypracowała Komisja Budżetu i Finansów. 

 Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji Uchwał i Wniosków  

o przedstawienie projektu uchwały. 
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 Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/56/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 

maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok 

Powiatowej Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr VII/56/2019 stanowi załącznik nr 9 do protokołu/.  

 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok 

Muzeum Okręgowego w Sieradzu. 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk poinformowała, iż pozytywną opinię 

do omawianego projektu uchwały wypracowała Komisja Budżetu i Finansów. 

 Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji Uchwał i Wniosków  

o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/57/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 

maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok 

Muzeum Okręgowego w Sieradzu. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 
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Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr VII/57/2019 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/.  

 

Punkt 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok 

Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk poinformowała, iż pozytywną opinię 

do omawianego projektu uchwały wypracowała Komisja Budżetu i Finansów. 

 Przewodnicząca Rady zwróciła się do Komisji Uchwał i Wniosków  

o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/58/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 

maja 2019 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok 

Biura Wystaw Artystycznych w Sieradzu. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr VII/58/2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu/.  

 

Punkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Sieradzu. 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał i 

Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/59/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 

maja 2019 roku w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” - Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Sieradzu. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 
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Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr VII/59/2019 stanowi załącznik nr 12 do protokołu/.  

 

Punkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” -  OSP Niechmirów 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał i 

Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/60/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 

maja 2019 roku w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” -  OSP Niechmirów. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr VII/60/2019 stanowi załącznik nr 13 do protokołu/.  

 

Punkt  17 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” - OSP Sieradz Woźniki. 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał i 

Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/61/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 
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maja 2019 roku w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” -  OSP Sieradz Woźniki. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr VII/61/2019 stanowi załącznik nr 14 do protokołu/.  

 

Punkt 18 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” - OSP Dąbrowa Wielka. 

  Przewodnicząca Rady Olga Kołoszczyk zwróciła się do Komisji Uchwał i 

Wniosków o przedstawienie projektu uchwały. 

 Radny Andrzej Czyżak, jako Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

odczytał treść projektu uchwały Nr VII/62/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 

maja 2019 roku w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi 

Sieradzkiej” -  OSP Dąbrowa Wielka. 

Uwag nie wnoszono.  

Sprawdzono kworum, obecnych 22 radnych 

Projekt uchwały poddano pod głosowanie: 

Wyniki głosowania: 

 ZA (22 głosy) 

Tomasz Baliński, Mariusz Bądzior, Sławomir Bruś, Andrzej Czyżak, Sylwia 

Dęga-Frątczak, Kazimiera Gotkowicz, Jan Hankiewicz, Daniel Joachimiak, Jan 

Kołodziejczyk, Olga Kołoszczyk, Michał Ławniczak, Daniel Palma, Małgorzata 

Rojanek, Artur Sterna, Maciej Sulgan, Edward Szewczyk, Michał Terka, Jacek 

Walczak, Grzegorz Wardęga, Konrad Wilczyński, Michał Wzgarda, Krzysztof 

Żubrowski 

 PRZECIW (0 głosów) 

 WSTRZYMAŁO SIĘ (0 głosów) 

 NIEOBECNY (Marek Płóciennik) 

Uchwała został przyjęta jednogłośnie. 

/uchwała Nr VII/62/2019 stanowi załącznik nr 15 do protokołu/.  
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Punkt 19 

Przedstawienie raportu o stanie Powiatu Sieradzkiego w 2018 roku 

Starosta Sieradzki Mariusz Bądzior ma zaszczyt w imieniu Zarządu 

przedstawić raport o stanie Powiatu Sieradzkiego za 2018 rok. Treść raportu została 

Państwu przesłana w materiałach na sesję a dla mieszkańców powiatu została 

umieszczona na stronie internetowej urzędu. Obowiązek przygotowania raportu 

wynika ze znowelizowanej ustawy o samorządzie powiatowym. Dokument ten 

obejmuje podsumowanie działalności powiatowych jednostek podległych oraz 

wydziałów starostwa, dlatego dziękuję wszystkim pracownikom starostwa i 

pracownikom jednostek podległych za zaangażowanie w realizację zadań ustawowych 

Powiatu. Praca kolejnych Rad, Zarządów, pracowników na przestrzeni lat 

spowodowała, że możemy pochwalić się wieloma sukcesami, a jesteśmy świadomi, że 

naszym obowiązkiem jest stawianie czoła różnym i trudnym wyzwaniom w 

zmieniającej się dynamice rzeczywistości i szukanie sposobów rozwiązywania 

pojawiających się problemów. Mimo, że sam dokument jest nowością w zakresie 

podsumowania roku poprzedniego to rodzaj informacji w nim zawartych już tą 

nowością dla państwa tak naprawdę nie jest, co roku na sesji poświęconej głosowanie 

nad absolutorium Starosta przedstawiał bowiem szczegółowe dane dotyczące 

działalności zarządu w roku poprzednim z tą różnicą, że dotychczas były one 

przedstawione w formie ustnej a teraz zgodnie z życzeniem ustawodawcy mają postać 

pisemnego dokumentu, dlatego zapraszam szanownych radnych do dyskusji nad 

treścią raportu w poniedziałkowej sesji, ewentualne sugestie i wskazówki jeżeli chodzi 

o napisanie tego raportu, bo na pewno jest to pierwszy dokument i będziemy w 

następnych latach na pewno go próbowali poprawiać, jeżeli będą takie sugestie. 

 Radny Jacek Walczak prosi by na przyszłość uzupełnić dane i odnieść się do 

danych statystycznych z lat poprzednich, dobrze byłoby porównywać pewne 

tendencje.  

Raport stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

Punkt 20 

Sprawy różne; wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Andrzej Czyżak podziękował radnym za składkę dla pogorzelców, 

poinformował, iż z zebranych środków został zakupiony komputer (przedstawił 

fakturę do wglądu).   

 

Punkt 21 

Zamknięcie obrad VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Olga 

Kołoszczyk o godz. 15
37

 zamknęła obrady VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności Sekretarza, Skarbnika, pracowników Starostwa. 

2. Lista obecności przybyłych gości. 

3. Lista obecności radnych. 
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4. Informacja Starosty Sieradzkiego o działalności Zarządu Powiatu Sieradzkiego  

w okresie od VI do VII sesji Rady Powiatu Sieradzkiego. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Sieradzu  

w 2018 roku. 

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok. 

7. Uchwała Nr VII/54/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie likwidacji Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Rafałówce. 

8. Uchwała Nr VII/55/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sieradzkiego na 2019 rok. 

9. Uchwała Nr VII/56/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok Powiatowej 

Biblioteki Publicznej w Sieradzu. 

10. Uchwała Nr VII/57/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok Muzeum 

Okręgowego w Sieradzu. 

11. Uchwała Nr VII/58/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok Biura Wystaw 

Artystycznych w Sieradzu. 

12. Uchwała Nr VII/59/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” - 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Sieradzu. 

13. Uchwała Nr VII/60/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” -  OSP 

Niechmirów. 

14. Uchwała Nr VII/61/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” - OSP 

Sieradz Woźniki. 

15. Uchwała Nr VII/62/2019 Rady Powiatu Sieradzkiego z dnia 30 maja 2019 r.  

w sprawie nadania Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Ziemi Sieradzkiej” - OSP 

Dąbrowa Wielka. 

16. Raport o stanie Powiatu Sieradzkiego w 2018 roku. 

 

 

 

Protokołowała: 

Joanna Kołodziejczyk 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Sieradzkiego 

 

Olga Kołoszczyk 


